*Disquisitiones, quae jam sequuntur de problemate illo mechanico Joh. Bernoulli, in superiori
epistola Euleriana memorato, manu ipsius Nicolai conscriptæ leguntur in margine primi autographi,
quod postscriptum illud jam ante ad Eulerum missum exhibet, et eo magis mentione dignæ sunt, quod
nunquam ad Eulerum pervenisse videntur.* **Editores.**

(Fig. 73.) $AB = BC = ab = bc = 1$ being needed under certain

$\alpha = \frac{d\theta}{dt}$ est quædam spiralem in appositione sive $AD = l$, sed $BE = p$ si radios id est minores vel
longiores, sicutque non est fieri nisi $BD = m$; et $CE = q$ in quadruplicatione radiorum eiusdem. Ita
invenimus ipsa eam invenimus usq; terminum $ll + mm = 1 = pp + qq$, sed $dl = -mdm$ et sicut hec
ad quadruplicationem radios videtur permutari. Hoc etiam ut radiis quadruplicatis $dp = -dq$ adveniat ut secundum
etiam per quadruplicationem radios videtur in angulo $ABD = \xi$ et angl. $BCE = \eta$ hanc est ipse quadruplicatio
radii permutatio, non in quadruplicatione radios videtur in quadruplicatione radios videtur mutatione, et
non in quadruplicatione radios videtur in quadruplicatione radios videtur mutatione, et
 $A\alpha = dx$, $a\alpha = dy$, $B\beta = dx + dl$, $b\beta = dy + dm$, $C\gamma = dx + dl + dp$, $c\gamma = dy + dm + dq$
non in quadruplicatione radios videtur in quadruplicatione radios videtur mutatione, et
tempus per Aa , Bb , $Cc = dt$. Ob motum corporum A , B , C , et centri gravitatis tempuscule dt uni-

$$\frac{Aa + B\beta + C\gamma}{3} \cdot h \cdot e^t \cdot dx + \frac{2}{3} dl + \frac{1}{3} dp = Adt, \text{ hence } x = At + B - \frac{2}{3} l - \frac{1}{3} p$$

pariter $\frac{aa + b\beta - cy}{a^2 + b^2}$ hanc. $dy + \frac{2}{3} dm + \frac{1}{3} dq = Cdt$. hinc $y = Ct + D - \frac{1}{3} m - \frac{1}{3} q$

$$\begin{aligned} \text{velocitas secundum } AD &= \frac{dx}{dt} = \frac{Adt - \frac{2}{3}dl - \frac{1}{3}dp}{dt}, \quad \text{vis acceleratrix secundum } AD = al \\ AF &= \frac{aa}{dt} = \frac{dy}{dt} = \frac{Cdt - \frac{2}{3}dm - \frac{1}{3}dq}{dt}, \quad AF = am \\ CG &= \frac{C\gamma}{dt} = \frac{dx + dl + dp}{dt} = \frac{Adt + \frac{1}{3}dl + \frac{2}{3}dp}{dt}, \quad \text{vis retard. secundum } CG = bp \\ CH &= \frac{c\gamma}{dt} = \frac{dy - dm + dq}{dt} = \frac{Cdt + \frac{1}{3}dm + \frac{2}{3}dq}{dt}, \quad CE = bq \end{aligned}$$

Posita dt constante est

$$\left. \begin{aligned} \text{incrementum velocitatis secundum } AD &= -\frac{\frac{2}{3}ddl - \frac{1}{3}ddp}{dt} = aldt \\ AF &= -\frac{\frac{2}{3}ddm - \frac{1}{3}ddq}{dt} = amdt \end{aligned} \right\} \text{hinc } \frac{2ddl + ddp}{2ddm + ddq} = \frac{l}{m} = \frac{-dm}{dl}$$

$$\left. \begin{aligned} \text{decrementum } C\gamma &= -\frac{\frac{1}{3}ddl - \frac{2}{3}ddp}{dt} = bpdt \\ CH &= -\frac{\frac{1}{3}ddm - \frac{2}{3}ddq}{dt} = bqdt \end{aligned} \right\} \text{hinc } \frac{ddl + 2ddp}{ddm + 2ddq} = \frac{p}{q} = \frac{-dq}{dp}$$

Praecedentes aequationes reductae praebent

$$\left. \begin{aligned} 2lddl + dlpp + 2dmddm + dmddq &= 0 \\ dpddl + 2dpddp + dqddm + 2dqddq &= 0 \end{aligned} \right\} \quad \left. \begin{aligned} 2mddl + mddp - 2lddm - lddq &= 0 \\ qddl + 2qddp - pddm - 2pddq &= 0 \end{aligned} \right\}$$

Priores duae additae et integratae praebent $dl^2 + dm^2 + dp^2 + dq^2 + dlpp + dmddq = \text{Const. seu}$
 $d\xi^2 + d\eta^2 + (dlpp + dmddq) = (\text{ob } dl = md\xi, dm = -ld\xi, dp = qd\eta, dq = -pd\eta) d\xi^2 + d\eta^2 + (pl + qm) d\xi d\eta =$
 $d\xi^2 + d\eta^2 + (d\xi d\eta \cos(\xi - \eta)) = \text{Const. Ponendo}$

$$\xi + \eta = r, \quad \xi - \eta = s, \quad \text{seu} \quad \xi = \frac{r+s}{2}, \quad \eta = \frac{r-s}{2},$$

habetur

$$\frac{2dr^2 + 2ds^2 + \cos s (dr^2 + ds^2)}{2} = \text{const. h. e. } dr^2 (2 + \cos s) + ds^2 (2 - \cos s) = adt^2.$$

Postiores duae aequationes additae et integratae praebent

$$\begin{aligned} 2mdl + mdp - 2ldm - ldq + qdl + 2qdp - pdm - 2pdq &= 2mmd\xi + mqd\eta + 2lld\xi + lp d\eta + mgd\xi + 2qqd\eta \\ + lpd\xi + 2ppd\eta &= 2d\xi + 2d\eta + (lp + mg)(d\xi + d\eta) = (d\xi + d\eta)(2 + \cos(\xi - \eta)) = dr(2 + \cos s) = \text{Const. } \beta dt. \end{aligned}$$

6.

Viro Celeberrimo atque Amplissimo N. B. S. P. D. L. E.

Etsi litterae Tuae, Vir Celeberrime, maximo gudio me afficiunt, summumque mihi fructum afferant, tamen quoniam non ignoro in aliis diversissimi generis studiis Tibi plurimum esse elaborandum, ne Tibi sim molestus, frequentiores a Te litteras exigere non ausim, sed hoc tantum a Te etiam atque etiam rogo, ut meas benevole accipere, ad easque non nisi cum satis otii fueris nactus, respondere velis. Gratissimum mihi fuit ex Te intelligere opusculum meum de Isoperimetris, vel potius Isodynamis Tibi non displicere; argumentum mihi quidem ita comparatum videtur, ut in eo non errare sit difficultum. De solutione Celeb. Job. Bernoullii, quae extat in Comment. Academiae Regiae Parisinae 1706, Tecum plane sentio, neque etiam dubito, quin ipse Auctor, si sententiam suam aperte declarare voluerit, sit dissensurus. Cum autem ejus defensionem semel tanto ardore suscep-

pisset, mirum non est, quod errorem profiteri nunquam voluerit. Ob eandem autem causam omnes occasiones data opera evito, meam sententiam de ista solutione indicandi. Tibi autem, Vir Celeb., maximas gratias habeo, quod Tuum judicium cum tam egregiis animadversionibus tecum communicare volueris. Saepenumero certe difficillimum est dignoscere, utrum formulae cuiuspiam inventae valor sit maximus an minimus, praesertim si plures quantitates indefinitae in eam ingrediantur. Tantum est enim affinitas inter maximum et minimum, ut eadem quantitas seu functio V , quae formulam $A + V$ reddat maximum, eadem hanc formulam solo signo mutato $A - V$ exhibeat minimum. Sic cum aequatio